информационный бюллетень
ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     17.04.2025 г.                                           с. Тесь                                             № 17
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    17.04.2025

                                     с. Тесь
                                       № 22-п
О внесении изменений в постановление № 05-п от 05.02.2024 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на территории Тесинского сельсовета»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 05-п от 05.02.2024 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на территории Тесинского сельсовета»»:

1.1. Наименование муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на территории Тесинского сельсовета» читать в редакции «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Глава  Тесинского сельсовета                                                              А.А. Зотов
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     17.04.2025

                                с. Тесь
                                  № 23-п
О внесении изменений в постановление № 85-п от 24.12.2024 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» на территории Тесинского сельсовета Минусинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского края от 15 марта 2023 г. N 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 85-п от 24.12.2024 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» на территории Тесинского сельсовета Минусинского района»:

1.1. Наименование муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» читать в редакции «Установление публичного сервитута».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Глава  Тесинского сельсовета                                                             А.А. Зотов

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         17.04.2025                                         с. Тесь                                         № 24-п

О внесении изменений  и дополнений в постановление № 72-п от 10.10.2022
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации на территории Тесинского сельсовета» (в редакции от 24.06.2024 № 32-п, от 11.07.2024 № 36-п)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского края от 15 марта 2023 г. N 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения в постановление № 72-п от 10.10.2022 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации на территории Тесинского сельсовета» (в редакции от 24.06.2024 № 32-п, от 11.07.2024 № 36-п):

1.1. Наименование муниципальной услуги ««Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации на территории Тесинского сельсовета» читать в новой редакции «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава  Тесинского сельсовета                                                                А.А. Зотов

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         17.04.2025                                         с. Тесь                                         № 26-п

О внесении изменений  и дополнений в постановление № 69-п от 10.10.2022
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского края от 15 марта 2023 г. N 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения в постановление № 69-п от 10.10.2022 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»:
1.1. Наименование муниципальной услуги ««Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду» читать в новой редакции «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава  Тесинского сельсовета                                                                А.А. Зотов

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         17.04.2025                                         с. Тесь                                         № 27-п

О внесении изменений  и дополнений в постановление № 71-п от 10.10.2022
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества» (в редакции от 11.07.2024 № 38-п)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского края от 15 марта 2023 г. N 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения в постановление № 71-п от 10.10.2022 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества» (в редакции от 11.07.2024 № 38-п):
1.1. Наименование муниципальной услуги ««Предоставление информации из реестра муниципального имущества» читать в новой редакции «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава  Тесинского сельсовета                                                                А.А. Зотов

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        17.04.2025                                         с. Тесь                                         № 28-п

О внесении изменений  и дополнений в постановление № 74-п от 06.12.2024
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского края от 15 марта 2023 г. N 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения в постановление № 74-п от 06.12.2024 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края»:

1.1. Наименование муниципальной услуги ««Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» читать в новой редакции «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава  Тесинского сельсовета                                                                А.А. Зотов

                                                                                      Вестник сельсовета

                                                                   Учредитель: администрация Тесинского сельсовета

                                                                                   Адрес: 662637,Россия, Красноярский край, Минусинский район,

                                                                                            с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,

                                                                                                      Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                                                   Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно.